
令和４（2022）年３月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

晩冬の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、本市のふるさと応援寄附金に関する貴重なご意

見をいただきました。

ふるさと応援寄附金は、平成 20 年度を初年度とする「士別市総合計画」の重点プ

ロジェクトとして位置づけられている５つの取り組みを進めるために活用すること

として士別市条例で定め、運用して参りました。

計画策定以降、本市を取り巻く状況も世の中の情勢とともに変化してきており、新

たな政策による課題解決の取り組みなど、現状に沿うものとして見直す必要があると

考えているところです。

今回ご意見いただいた｢スポーツ振興｣の追加の視点も含め、条例の全体的な見直し

について前向きに検討して参ります。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提

言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

経済部商工労働観光課観光係

士別市大通東5丁目440-23道の駅内

電話 0165-26-9707（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目

電話 0165-26-7736（直通）


